
 

 
System ProPublico © Datacomp  

Pilchowice dnia: 2021-11-15 

 

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach 

ul. Dworcowa 31 

44-145 Pilchowice 

 

Pismo: 26/ZP/2021/K   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Usługi transportu sanitarnego dla Szpitala w 

Pilchowicach” – znak sprawy 26/ZP/2021/K. 

Zamawiający, Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach, działając na podstawie art. 284 

ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), 

udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz 

z wyjaśnieniami: 

Zapytanie nr 3 

Pytanie nr 1 dotyczy SWZ, pkt. 4  ppkt. 4.3 Zadanie nr 1 oraz szczegółowy opis zamówienia rozdział I. 

zadanie nr 1 pkt 1. 

Co Zamawiający ma  na myśli pod zapisem „kierowca uprawniony do wykonywania medycznych 

czynności ratunkowych"? 

Odpowiedź: Zamawiający pod zapisem kierowca uprawniony do wykonywania medycznych 

czynności ratunkowych" ma  na myśli osobę przeszkoloną w udzielaniu pierwszej pomocy.  

Pytanie nr 2, dotyczy SWZ, pkt. 4  ppkt. 4.3 Zadanie nr 2 oraz szczegółowy opis zamówienia rozdział I. 

zadanie nr 2 pkt 1 ppkt 2. 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis na: 

"Przewóz pacjentów karetką S ze składem osobowym i wyposażeniem odpowiadającym wymaganiom 

zawartych w Zarządzeniu Nr 179/2020/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 12 listopada 

2020r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w rodzaju ratownictwo medyczne (z późn. zm) oraz Ustawie z dnia 8 września 2006 r. o 

Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jednolity: Dz. U. 2020 poz. 882 ze zm.) - zgodnie z 

telefonicznymi ustaleniami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis. 

Pytanie nr 3, dotyczy wzoru umowy, załącznik  § 3 pkt 10  

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu: 

"Czas oczekiwania na przyjazd zespołu specjalistycznego w przypadku stanu nagłego zagrożenia życia 

lub zdrowia pacjenta musi być zgodny z przepisami ratownictwa medycznego określonymi 
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w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym."? Gdyż zapis ten dotyczy median wyjazdów w 

danym miesiącu dla zespołów ratownictwa medycznego, nie ma on zastosowania do transportów 

sanitarnych realizowanych przez podmioty inne niż WPR. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.  

 

Pytanie nr 4, dotyczy wzoru umowy, załącznik  § 4 pkt 1 

Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczące VAT-u? Transporty sanitarne zgodnie art. 43 ust. 1 pkt 20 

ustawy o VAT - PKWiU86 są zwolnione z w/w podatku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca w celu obliczenia ceny oferty winien zastosować zapisy 

zawarte w pkt. 20 ppkt.20.1-20.6 SWZ.  

Zgodnie z pkt. 20.4 SWZ: Wykonawca zobowiązany jest zastosować stawkę VAT zgodnie z 

obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług - ze 

względu na fakt, iż przedmiotem zamówienia jest usługa transportu sanitarnego, usługa ta 

podlega zwolnieniu z podatku VAT (zwolnienie przedmiotowe) na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 

20) ustawy o podatku od towarów i usług (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.). 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust.1 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

Było: 

Maksymalna wartość umowy zgodnie z ofertą wynosi: 

zadanie nr 1 - usługa transportu sanitarnego - zespół podstawowy wartość netto …………zł + 0 

% 

VAT słownie: ………………… złotych 00/100 gr (zgodnie z formularzem oferty) 

zadanie nr 2 - usługa transportu sanitarnego - zespół specjalistyczny wartość netto 

…………………. zł + 0 % VAT słownie: ……… złotych 00/100 gr (zgodnie z formularzem 

oferty) 

zadanie nr 3 - usługa transportu sanitarnego - pozostałe wartość netto ………………………. zł 

+ 0 % VAT słownie: dziewięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt złotych 00/100 gr (zgodnie z 

formularzem oferty). 

Razem maksymalna wartość brutto umowy: ……………………….……złotych 

(słownie:……………………………). 

 

Po zmianie jest: 

Maksymalna wartość umowy zgodnie z ofertą wynosi: 

zadanie nr 1 - usługa transportu sanitarnego - zespół podstawowy wartość brutto 1netto 

…………zł + 0 % VAT słownie: ………………… złotych 00/100 gr (zgodnie z formularzem 

oferty) 

zadanie nr 2 - usługa transportu sanitarnego - zespół specjalistyczny wartość brutto2 netto 

…………………. zł + 0 % VAT słownie: ……… złotych 00/100 gr (zgodnie z formularzem 

oferty) 

zadanie nr 3 - usługa transportu sanitarnego - pozostałe wartość brutto 3netto 

………………………. zł + 0 zw.% VAT słownie: dziewięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt 

złotych 00/100 gr (zgodnie z formularzem oferty). 
 

1 usługa podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 20) ustawy o podatku od towarów i 

usług (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) 
2 usługa podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 20) ustawy o podatku od towarów i 

usług (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) 

 
3 usługa podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 20) ustawy o podatku od towarów i 
usług (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) 
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Razem maksymalna wartość brutto umowy wynosi: ……………………………złotych 

(słownie:……………………………). 
 

Pytanie nr 5, dotyczy wzoru umowy, załącznik  § 6 pkt 3 

Czy Zamawiający zmieni zapis na: "Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się do zgłoszonej 

reklamacji w terminie 5 dni roboczych od daty jej otrzymania przez Wykonawcę"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis. Jednocześnie Zamawiający 

modyfikuje zapis § 6 pkt. 3 wzoru umowy w następujący sposób: 

Było: 
Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się do zgłoszonej reklamacji w terminie 5 dni roboczych 

od daty jej złożenia. 

 

Po zmianie jest: 

Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się do zgłoszonej reklamacji w terminie 5 dni 

roboczych od daty jej otrzymania przez Wykonawcę 

 

Pytanie nr 6, dotyczy wzoru umowy, załącznik  § 7 pkt. 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej do wysokości 50,00 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje  zapisy wzoru umowy 

 

Pytanie nr 7, dotyczy wzoru umowy, załącznik  § 9 pkt. 2 ppkt a 

Czy Zamawiający wyjaśni co ma na myśli w zapisie:  

"w przypadku zmian wymogów NFZ, Zamawiający zastrzega możliwość uzupełnienia wyposażenia do 

wymagań szczegółowych NFZ na tych samych warunkach cenowych"? 

Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek utrzymać wymagania zawarte w Zarządzeniu Nr 

179/2020/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 12 listopada 2020r. w sprawie 

określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 

rodzaju ratownictwo medyczne (z późn. zm) oraz Ustawie z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym (tekst jednolity: Dz. U. 2020 poz. 882 ze zm.) - zgodnie z telefonicznymi 

ustaleniami. 

Pytanie nr 8 

Czy transport tzw. "pacjentów covidowych" jest objęty tym przetargiem ? 

Odpowiedź: Tak 

 

 

Na stronie internetowej postępowania zamieszczony został Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy, 

w którym konieczne było wprowadzenie zmian: 

 

Zamawiający 

Dyrektor  

 

lek. med. Joanna Niestrój - Ostrowska 

   

 

 


